
Polsko Niemiecka Współpraca Młodzieży – wizyta we Frankfurcie 

 
Uczniowie trzeciej i czwartej klasy ekonomicznej Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 po raz kolejny 

wzięli udział w wymianie dofinansowanej przez „Polsko Niemiecką Współpracę Młodzieży”. Tym 

razem była to wizyta w regionie Hesia a dokładniej we Frankfurcie nad Menem w dniach 9- 
 
14.03.2025r. Wizyta w tym regionie to efekt nawiązania współpracy z Kaufmännische Schulen z 

miejscowości Marburg, z którą spotkaliśmy się już w 2024r w Gdańsku. 

 
Tematem niemieckiej rewizyty naszej szkoły była przede wszystkim demokracja, historia, gospodarka i 

kultura postrzegana z perspektywy osób mieszkających po dwóch stronach Odry. Celem natomiast było 

przełamanie barier językowych i kulturowych. W trakcie całego projektu uczniowie wykonywali różne 

zadania w grupach mieszanych polsko-niemieckich, dzięki czemu mogli rozwijać zasób swojego 

słownictwa i stykali się z różnymi elementami kultury odmiennych od znanej nam codzienności. 

 
Poza zajęciami stacjonarnymi w Schronisku Młodzieżowym wiele odbyło się w terenie gdzie można 

było podziwiać piękno zarówno nowoczesnej jak i historycznej części piątego, co do wielkości miasta 

Niemiec. Wśród najciekawszych miejsc gdzie młodzież mogła ze sobą współpracować i się integrować 

należy wymienić czwarte, co do wielkości lotnisko europu, czyli – Frankfurt Airport. Obszar, jaki 

zajmuje, wyposażenie, kolejka autonomiczna pomiędzy terminalami a także świadomość, że pracuje 

tam, około 80tys ludzi zrobiło na wszystkich olbrzymie wrażenie. Ciekawym doświadczeniem była 

wizyta w Senckenberg Muzeum, czyli miejscu gdzie można było niczym w wehikule czasu cofnąć się 

do okresu, kiedy po świecie chodziły dinozaury, ale także przyjrzeć się wielu elementom flory i fauny 

z bliska. Niezapomniane widoki zagwarantowała Main Tower gzie można było podziwiać miasto z 

wysokości 200m czyli 55 piętra. 

 
Pouczającym dla wszystkich był wyjazd do szkoły naszego partnera w Marburgu. W trakcie pobytu 

tam zobaczyliśmy, w jakich warunkach mogą się uczyć i jak wyposażone mają gabinety. Każdy z 

uczniów pod opieką przyjaciela z Niemiec poszedł na zajęcia do jego klasy. Była to możliwość 

bezpośredniego porównania, czym różni się system edukacji w Niemczech i Polsce. 

 
Ciepłe przyjęcie i świetnie zorganizowany pobyt grupy we Frankfurcie przyczynił się do tego, że młodzi 

ludzie jeszcze pozytywniej patrzą na naszego zachodniego sąsiada. Poza Kaufmännische Schulen 

Marburg wielkie wyrazy uznania dla Pani Agnieszki Sauerwald z Stowarzyszenia Partnerskiego Cölbe – 

Kościerzyna, która poza rolą organizatora była także tłumaczem. Zawiązanie przyjaźni między szkołami 

wynika z wieloletniego partnerstwa samorządów Kościerskiego i Cölbe. 

 
Opiekunami projektu z polskiej strony byli Justyna Idziak- Kupper oraz Anna i Łukasz Łonccy. 

 

 

 

 

 


